est, ut fallant homines, & fallant prætextu nominis di-
uini.

Citatur & alius locus de perfectione: Si vis perfe-
ctus esse, vade, vende quæ habes, & da pauperibus, &
veni, & sequere me. Hic locus exercuit multos, qui fin-
ixerunt perfectionem esse, possessiones ac dominia re-
rum abiecere. Sinamus Philosophos Aristippum præ-
dicare, qui magnum auri pondus abiecit in mare. Talia
exempla nihil pertinent ad Christianam perfectionem.
Rerum diuisio, dominia, & possessio, sunt ordinationes
ciuiles, approbatæ verbo Dei, in præcepto: Non fur-
tum facies. Desertio facultatum nō habet mandatum,
aut consilium in Scripturis. Nam Euangelica pauper-
tas non est desertio rerum, sed non esse aurum, non
confidere opibus, sicut David pauper erat, in ditissimo
regno. Quare cum desertio facultati sit mere traditio
humana, est inutilis cultus. Et immodica sunt illa enco-
mia in extrauagante, quæ ait, abdicationem proprieta-
tis omniū rerum, ppter Deum, meritoram & sanctam,
& viam perfectionis esse. Et periculosisissimum est, rem pu-
gnantem cum ciuili consuetudine, talibus imoderatis
laudibus efferre. At Christus hic perfectionem vocat.
Imò iniuriam faciunt textui, qui truncatum allegant.
Perfectio est in hoc, quod addit Christus, sequere me.
Exemplū obedientiæ in vocatione propositum est. Et
quia vocationes dissimiles sunt, ita hæc vocatio nō est
omnium, sed propriè ad illam personam, cum qua ibi
loquitur Christus, pertinet, sicut vocatio David ad re-
gnum, Abraham ad mactandum filium non sunt nobis
imitandæ. Vocationes sunt personales, sicut negotia
ipsa variant temporibus & personis. Sed exemplum o-
bedientiæ est generale. Perfectio erat futura illi iuue-
ni, si huic vocationi credidisset & obediuerisset. Ita per-
fectio nobis est, obedire vnumquemque vera fide suæ
vocationi.

Ter-

Tertiò. In votis Monasticis promittitur castitatis præ autem diximus de coniugio Sacerdotum, non propter votis aut legibus tolli Ius naturæ in hominibus, quia non omnes habent donum continentiae, propter imbecillitatem infæliciter continent. Ne verò vlla vota, aut vllæ leges possunt abolere mandatum Spiritus sancti: propter fornicationem vñusquam que habeat vxorem suam. Quare hoc votum non licitum in his, qui non habent donum continentiae, propter imbecillitatem contaminantur. De hoc loco satis suprà dictum est, in quo profectò mirum cùm versentur ob oculos pericula & scandala, tandem aduersarios defendere suas traditiones, contra mandatum Dei præceptum. Nec commouet eos vox Christi, qui obiurgat Pharisæos, qui traditiones contra mandatum Dei ficerant.

Quartò. Liberant hos, qui viuunt in Monasteriis impij cultus, quales sunt prophanatio Missæ ad quæsum collatæ pro mortuis, cultus sanctorum, in quib[us] duplex vitium est, & quod sancti in locum Christi rogantur, & impiè coluntur, sicut finxerunt Dominus castri Rosarium B. Virginis, quod est mera fable, non minùs stulta, quam impia, vanissimam fiduciam lens. Deinde hæ ipsæ impietates, tantum conferunt ad quæsum. Item, Euangeliū de gratuita remissione peccatorum propter Christum, de iustitia fidei, de re penitentia, de operibus, quæ habent mandatum Domini neque audiunt, neque docent. Sed versantur aut in Philosophicis disputationibus, aut in traditionibus ceremoniarum, quæ obscurant Christum. Non hic dimus de illo toto cultu ceremoniarum, de lectionibus cantu, & similibus rebus, quæ poterant tolerari, si berentur pro exercitijs, sicut lectiones in Scholis quarum finis est docere audientes, & inter docendum aliquos commouere ad timorem, aut fidem.

Sed nunc fingunt, has ceremonias esse cultus Dei, qui mereantur remissionem peccatorum ipsis & alijs. Ideo enim augent has ceremonias. Quod si susciperent ad docendos & adhortandos auditores, breues & accuratae lectiones plus prodeßent, quam illæ infinitæ *Catechismi*. Ita tota vita Monastica plena est hypocrisii, & falsis opinionibus. Ad hæc omnia accedit & hoc periculum, quod qui sunt in illis collegijs, coguntur assentiri persequentibus veritatem. Multæ igitur graves & magnæ rationes sunt, quæ liberant bonos viros ab hoc vitæ genere.

Postremò multos liberant ipsi Canones, qui aut intellecti artibus Monachorum sine judicio voverunt, aut coacti ab amicis voverunt. Talia vota ne Canones quidem pronunciant esse vota. Ex his omnibus apparet plurimas esse causas, quæ docent vota Monastica qualia hactenus facta sunt, non esse vota, quare tunc deseri potest vitæ genus plenum hypocrisii & falsarum opinionum.

Hic obijciunt ex lege Nazaræos. Sed hi non suscipiebāt vota sua cū his opinionibus, quas hactenus diximus nos reprehendere in votis Monachorum. Nazaræorum rituserat exercitium, aut protestatio fidei coram hominibus, non merebatur remissionem peccatorum coram Deo, non iustificabat coram Deo. Deinde sicut nunc circumcisio, aut mactatio victimarum non esset cultus, ita nec ritus Nazaræorum nunc debet proponi tanquam cultus, sed debet iudicari simpliciter *ἀδιάφορον*. Non igitur rectè confertur Monachatus sine verbo Dei excogitatus, vt sit cultus, qui mereatur remissionem peccatorum & iustificationem, cum ritu Nazaræorum, qui habebat verbum Dei, nec traditus erat in hoc, vt mereretur remissionem peccatorum, sed vt esset exercitium externum, sicut aliæ ceremoniæ legis. Idē de alijs votis in lege traditis dici potest.